
 

BERETNING 2024 - Støtteforeningen for Harstad Sykehus.  

Styret: 

Leder:   Viktor Johnsen     Kvæfjord   på valg 2025 

Nestleder:  Andreas Hay     Harstad   på valg 2025 

Kasserer:  Margareth Bakken    Harstad   på valg 2026 

Sekretær:  Frode Bygdnes     Harstad   på valg 2025 

Styremedlem: Rolf Fredrik Bendiksen    Harstad   på valg 2026 

Per Lien     Harstad   på valg 2025 

  Ingrid Klein Hedlund   Harstad   på valg 2026 

1.varamedlem: Helge Eriksen    Harstad   på valg 2025 

2.varamedlem:  Terje Jakobsen     Kvæfjord   på valg 2025 

 

Styret har vært sammensatt av folk fra Kvæfjord og Harstad. Det er ønskelig å ha representasjon mer 

spredt enn hva vi har hatt i år, men det er naturlig at folk fra Harstad drar det største lasset i  

støttearbeidet. Styremøtene har vært holdt i Rådhuset sin kantine. Vi har satt oss mål å holde 

styremøte første tirsdag i måneden. Det har vært avholdt 11 styremøter og behandlet 40 saker, dvs. 

litt større aktivitet enn i 2023. Styret har også kommunisert på e-post. Vi har sendt ut 2 

medlemsbrev, svart på høringsbrev og gitt to uttalelser.  

Vi tillyste et åpent møte om erfaringene med sommerstengt fødeavdeling. Dette møtet måtte vi 

utsette siden vi fikk møtekollisjon med et folkemøte kommunen arrangerte.   

På styremøtene har vi hatt regelmessig besøk av ledelsen og leger som har gitt oss orientering om 

situasjonen på sykehuset. Dette har vært nyttig og vært med på og satt oss i stand til å heve vår 

kunnskap om lokalsykehuset vårt. Styreleder har vært flittig i å følge opp ledelsen både i UNN, Helse 

Nord og sentrale politikere. 

Støtteforeninga ble stiftet i februar 2004. Vi skulle ha markere 20 års aktiv virke før årsmøtet i 2024. 

Da det ikke ble gjort, inviterte vi i stedet alle veteranene til jubileumsmarkering 5. desember 2024 til 



et utvidet styremøtet der vi bare hadde vår historie på sakskartet. Dette ble et vellykket møte der vi 

og hadde pressa tilstede. Innledninga om våre 20 år har også blitt presentert på medlemsmøter til to 

pensjonistforeninger og for LHL Harstad. 

Støttearbeid: 

Årsmøtet i 2024 ble avholdt 19.mars på kantina i Rådhuset. Overlege Jan Arne Lund innledet om 

beinskjørhet før vi satte Årsmøtet. Årsmøtet oppfordret styret til å fortsette dialogmøtene med de 

andre støtteforeningene samt å bygge allianser med fagfolkene. Videre ble det advart mot at Helse 

Nord har blitt en prøveregion for endringer i spesialisthelsetjenesten. Ellers roste årsmøtet det gode 

fagmiljøet som er ved Harstad sykehus. 

Styret har diskuterte sommerstenging av føden i år også. Styret fikk besøk av kvinner som har hatt 

dårlig erfaring med sommeravviklinga. Derfor ville vi følge opp med et evalueringsmøte som måtte 

utsettes. Kravet om helårs åpen fødeavdeling ved sykehuset er en prioritert sak.  

Det var med sterk misnøye vi fikk vite om forslaget å legge ned palliativ enhet ved Harstad sykehus. 

Avdelinga skiftet navn til «Lindrende enhet» for at pasienter bedre skulle forstå tilbudet som gis her. 

Dette er en ressursavdeling både for alle sykehusets andre avdelinger, for primærhelsetjenesten og 

for alle pårørende. Styret inviterte derfor overlege Broderstad til styremøtet. Vi fikk en god 

orientering. Vi laget straks en uttalelse som ble sendt både UNN-styret, Helse Nord sitt styre og 

media. Det er kommet mange gode uttalelser og innspill i denne saken. Vi i støtteforeninga har 

samarbeidet med andre nettopp fordi det er et brett engasjement vi tror gir resultater. Vår leder har 

også gått direkte på Helsedepartementet. Per Willy Amundsen i FrP har stilt spørsmål i Stortinget ut 

fra våre innspill. Helseministeren vil ikke blande seg inn i Helse Nord sine avgjørelser.  

Støtteforeninga har kjempet for lokal ledelse ved Harstad sykehus helt siden Klinikk-modellen ble 

vedtatt. Da ble de enkelte avdelingene styrt fra Tromsø og den tverrfaglige kommunikasjonen på 

sykehuset vårt led under dette. Modellen tjente heller ikke samarbeidsreformen mellom 

spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten. Den ville vært tjent med en lokal ledelse ved 

sykehuset. Det er bare UNN og Nordlandsykehuset som har hatt klinikkmodellen i landet, en modell 

som sentraliserte ledelsen av virksomheten. Med den pågående omorganiseringa ved Harstad 

sykehus har vi nå fått «Klinikk Harstad». Vi har oppnådd kravet om lokal ledelse og er fornøyd med 

det uavhengig av hva det kalles. Alternativet var visstnok «Divisjonsmodellen» som i realiteten ville 

vært en forlengelse av den klinikkmodellen vi kjenner fra før. Vi er meget spendt på definisjonen av 

«Klinikk Harstad» og hvordan en vil organisere sykehuset framover. Derfor ville vi ha det som tema 

før årsmøtet i år. Pga. sykdom ble tema endret. Vi vil nok måtte vokte om lokalsykehuset vårt, og 

være spesielt oppmerksom på at lokalsykehuset ikke forvitrer med de nye begrepene. 

Med ny helseminister ble parole om å få ned ventelistene lansert. Støtteforeninga mener at 

ventelistene ikke kan reduseres uten at grunnbemanninga på sykehusene økes. Alternative tiltak som  

hurtige utskrivninger vil rammer pasientene, eller ved innleie av vikarer vil det ramme den offentlige 

helsetjenesten. 

Vi viser til beretninga fra i fjord der Helse Nord trakk sitt høringsdokument pga. alle protestene som 

kom. De sendte ut deler av høringsdokumentet på nytt. Styret vårt har i 2024 gitt innspill fra 

Støtteforeninga på det dokumentet. Høringssvaret vårt tok opp alle 5 temaer, akutt, psykiatri, 

rehabilitering, diagnostisering og samarbeid. Vi valgte å følge skjemaet Helse Nord inviterte til, fordi 

vi var redd vår svart ville bli oversett om ikke det kunne tilpasses saksdokumentene. Men vi ga også 

en uttalelse om helheta i planene. Den laget vi i samarbeid med de andre støtteforeningene.  



Det har vært avholdt flere fellesmøter med Støtteforeningene i regionen. Her ble det bl.a. utarbeidet 

felles plattform for våre fire støtteforeninger.  

Vi har gode erfaringer fra samarbeidet med de andre støtteforeningene. Dette arbeidet ble lagt litt til 

side etter at fødeavdelingene og akutten ved Gravdal og Narvik var berga. Vi har nå tatt opp igjen 

dette samarbeidet. Første møte var 13. mars og det vil sannsynligvis bli fulgt opp med ei fysisk 

samling i juni på Tjeldsundkroa.   

Medlemmer 

Støtteforeningen for Harstad sykehus har 100 enkeltpersoner, 3 organisasjoner og 1 bedrift som 

medlemmer i 2024. Vi bør tilstrebe oss å få medlemstallet opp på ca. 200 som før pandemien. 

Aktiviteten for tiden skulle tilsi større medlemsoppslutning. Vi tror at det er stor mulighet til å få 

større oppslutning. Vi har sendt ut 91 e-poster og 60 brev med giro til dette årsmøtet. Med det håper 

vi på 50 % økning av medlemstallet. Vi ønsker flere e-post adresse til medlemmene, men innser at 

noen av våre medlemmer ønsker ting på gammelmåten. Vi har enda ikke gått til innkjøp av styreweb 

ol. som ble meldt til årsmøtet i fjor.  

Facebook-gruppa «Støttegruppe for Harstad Sykehus» brukes aktivt til meldinger. På sosiale medier 

når vi også ut til flere enn medlemmene. Noe av innleggene har blitt sensurert av facebook, så det er 

begrensninger ved denne plattformen. Likevel vil vi si at facebook har en viktig funksjon for raske 

meldinger både til og fra styret.  

Nettsida vår www.sykehusvennene.no er nyttig i vårt organisasjonsarbeid. Årsmøtepapirene legges 

ut der. Vi skulle gjerne ha nådd bredere ut på denne plattformen. Slike nettsider brukes bare av et 

fåtall som styret m.m. Dessuten er navnet litt anonymt for Harstad. Vi ønsker gjerne forslag på et 

kort og presist domenenavn uten norske spesialtegn. 

Økonomi  

Støtteforeningen for Harstad Sykehus har en god økonomi. Regnskapet for 2024 er revidert og 

godkjent av revisor og viser et underskudd på kr. 3289,-. Det må vi si er bra budsjettoppfølging. Pr. 

01.01.2025 viser saldoen i Sparebank 68o Nord, kr. 149.524,83.  Vi ønsker ikke å øke 

medlemskontingenten for 2025 og fortsetter med 100 kroner for enkeltmedlemmer og 150 kroner 

for familie. Dette gjør vi bevisst for at en ikke skal mene at kontingenten er for høy og dermed lar 

være å betale. Vi trenger først og fremst mange medlemmer. 

Fremtidsplaner  

Vi vil fortsette med å få forskjellige leger til å holde temaforedrag. På «blokka» vår har vi ideer til 

mange temaer fra ansatte og pensjonerte fagfolk tilknytta Harstad sykehus.  

Da handlingsrommet til Helse Nord er blitt mindre og økonomien dårligere, regner vi med urimelige 

innsparingstiltak. Vi må være ei forening som presser på at det bevilges nok penger til offentlig drift 

av fullverdige lokalsykehus i landsdelen.  

Støtteforeningene bryr seg også om de kronisk syke som brukerutvalgene representerer, men det er 

bare vi som taler befolkningas sak om gode akuttfunksjoner på lokalsykehuset. Vi ønsker samarbeid 

med brukerutvalgene og fagforeningene for de ansatte i tillegg til fagfolkene.   

Harstad sykehus er det eldste sykehuset på linja fra Vesterålen til Sverige. Selv om vi har det beste 

fagmiljøet, så vil tiden arbeide mot vårt lokalsykehus om ikke dette også fornyes, renoveres og får 

nye tilbygg. Modernisering av Harstad sykehus er en offentlig oppgave som vi må sloss for. Vi er og 

http://www.sykehusvennene.no/


engstelige for at satsinga på nye Åsgård vil gå utover vårt psykiatritilbud. Angrepene på heldøgns 

drift av distriktspsykiatrisk senter i Harstad, er også en viktig sak. 

Vi trenger ei aktiv Støtteforening for Harstad, og vi tror at det samarbeid vi har innledet med de 

andre sykehusaksjonene vil føre til at vi støtter hverandre der det kan komme nedbyggingsforslag, 

også for vårt lokalsykehus. 

Konklusjon 

Støtteforeningen har nå arbeidet i 21 år for å bevare og forbedre sykehustilbudet til befolkningen hos 

oss. Da staten overtok styringen av sykehusene, ble den folkevalgte kontrollen av sykehusene 

svekket. I stedet for et fylkesting som styrte, overtok nå helseforetak. Styremedlemmene i UNN er 

heller ikke ansvarlig for noe folkevalgt organ. Alle folkevalgte er bevisst fjernet fra helseforetakene 

nå. Alle  fire helseforetakene under Helse Nord har nå styreleder fra Oslo. Støttekomiteen ser det 

som viktig at vi får folk fra vårt nærmiljø inn i styret. Dette vil vi forsøke å arbeide med i lag med 

lokale politikere. Vi håper på sikt å få folkevalgt styring av lokalsykehusene. 

Vi trenger en Folkebevegelse som vår støtteforening, for å verne om lokalsykehuset vårt. Uten 

protestaksjoner og organisert forsvar av lokalsykehusene, ville lokalsykehusene fort blitt redusert til 

sykestuer. Støtteforeningen for Harstad sykehus har mye å arbeide med, og vi trenger derfor et 

folkelig engasjement som gir utslag i mange medlemmer, om så bare støttemedlemmer for en 100-

lapp.  

Styret Støtteforeninga for Harstad Sykehus.  


